Proc. Leg. nº 4284/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 923/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes
ao funcionamento da empresa
Deltec Equipamentos Industrias
Ltda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes

pedidos de informações:

Considerando que a Secretaria da Fazenda e Secretaria de Governo,

através do secretário tinha ciência da situação através de denuncia realizada por

munícipe e que a empresa Deltec Equipamentos Industrias Ltda não tinha alvará de

funcionamento pergunta-se:

1) Visto que a autoridade do município soube através de denuncia que a

referida empresa não possui alvará de funcionamento, quais providencias foram

tomadas?

2) Quais são as consequências de operar uma empresa sem um alvará de

funcionamento válido?

3) A referida empresa foi notificada? Se sim, enviar cópia da notificação.

4) Se não, por quais motivos não foi tomada nenhuma providencia pela

municipalidade?

5) Foi realizada reuniões com a referida empresa? Se sim enviar cópia das

atas das reuniões realizadas.

Proc. Leg. nº 4284/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Este requerimento visa cumprir a função fiscalizatória deste vereador,

atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 26 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4ADRX72UK0ERS21R
		2023-06-26T16:48:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-07-07T10:54:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura